UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND              Phước Sơn, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

V/v yêu cầu các hộ dân đã được phê duyệt phương án bồi thường (đợt 1)

khẩn trương tận thu nông sản, di dời tài sản, thanh lý cây trồng để bàn giao

mặt bằng phục vụ Dự án xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam, phía Tây

đoạn Gia Nghĩa (Đăk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước).

Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa – Xã hội;

   - Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

- Trưởng thôn 4, 5, 6, 7, 8, Thôn 7 Thống Nhất;

   - Các hộ dân có đất, tài sản đã được phê duyệt phương án

   bồi thường (đợt 1).

 Căn cứ Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt Dự án thành phần 5: Bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư đoạn qua tỉnh Bình Phước thuộc Dự án: Đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc –

Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước);

 Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Phước Sơn về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án thành phần phần 5: Bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư đoạn qua tỉnh Bình phước thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường cao

tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước)

đoạn qua địa bàn xã Phước Sơn, tỉnh Đồng Nai (đợt 1);

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 125/TTr-PKT ngày

28/10/2025.

 Để đảm bảo tiến độ thực hiện Dự án, Ủy ban nhân dân xã Phước Sơn thông

báo đến các hộ dân đã được phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia

Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) đoạn qua địa bàn xã Phước Sơn

(đợt 1) như sau:

 1. Đề nghị các hộ dân khẩn trương thu hoạch, tận thu nông sản, di dời tài

sản, vật kiến trúc, thanh lý cây trồng và các vật dụng khác nằm trong phạm vi giải

phóng mặt bằng đã được phê duyệt.

(có danh sách các hộ dân kèm theo)

 Thời hạn hoàn thành việc di dời và bàn giao mặt bằng chậm nhất trước ngày

15/11/2025. Sau thời hạn trên, UBND xã sẽ phối hợp các cơ quan liên quan tổ

chức bàn giao mặt bằng, đơn vị thi công sẽ tiến hành tiếp nhận và triển khai thi

công theo kế hoạch.

 2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải công khai Thông báo này lên

trang Thông tin điện tử của xã.

 3. Giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thường xuyên thông báo nội dung của

Thông báo này trên hệ thống loa truyền thanh của xã, đảm bảo tần suất 3 lần/ngày

đến hết ngày 15/11/2025.

 4. Giao Trưởng các thôn có liên quan, tăng cường tuyên truyền, vận động

các hộ dân đã được phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc

Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk

Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) đoạn qua địa bàn xã Phước Sơn (đợt 1) chấp

hành nghiêm túc các nội dung nêu trên, đảm bảo đúng thời gian quy định.

 Ủy ban nhân dân xã Phước Sơn đề nghị các phòng ban chuyên môn, trung

tâm, trưởng các thôn và các hộ dân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLĐTXD tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- LĐ VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T22:06:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Linh Quốc Điệp<dieplq.phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T06:06:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Tạ Minh Tuấn<tuantm.phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T20:43:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Bùi Anh Tuấn<tuanba.hbda@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:28:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC SƠN<ubnd-phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:28:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC SƠN<ubnd-phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:28:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC SƠN<ubnd-phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:31:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC SƠN<ubnd-phuocson@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!